
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 08/23-02-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 202-08/23-02-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-02-2021 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 10:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της 
υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
μετά από την 22-02-2021 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 13360/7/19-02-
2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα 
σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του 
Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,         Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα 
Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,          Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Νικόλαος Παπανικολάου. 
                          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  
Επιτροπής, κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                                     
                                     ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ 
……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  
θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
5ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 5ο θέμα   ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Γεωργίου 
Στασινόπουλου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων   
    προπληρωμής»  
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται 
στην υπ΄ αριθμ  213-24/2020 , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με 
την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2021  της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων 4. Το υπ΄ αριθμ 22384/11-02-2021 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2021  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5. Την από 04-02-2021, Α/Α 16 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073, ΚΑΕ 0823, 
ποσού 300,00.€ 
6. Την ανάγκη της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας ΠΕΖ για έκδοση ΧΕΠ 
για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της με εταιρεία ταχυμεταφορών και 
συγκεκριμένα : 
 
 Α) Την μεταφορά Εμβολίων για τις ανάγκες άσκησης των αρμοδιοτήτων της στην 
ταξιδιωτική ιατρική με βάση τον Ν.3852/2010 και την υπ΄ αριθμ. 118886/12-12-2012 
Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας.  
Β) Την μεταφορά δειγμάτων νερού, θάλασσας, υγρών αποβλήτων, τροφίμων, ποτών 
για εργαστηριακές αναλύσεις, που λαμβάνονται κατά τους υγειονομικούς ελέγχους, 
σύμφωνα με την εγκύκλιο Γ1/ΓΠ οικ 93041//9-12-2016 του Υπουργείου Υγείας και 
των διατάξεων του Οργανισμού Λειτουργίας της ΠΙΝ. 
Γ) Την μεταφορά βιβλιαρίων υγείας παιδιού, καρτών εμβολιασμού και εν γένει 
επείγουσας αποστολής-παραλαβής υλικού και αλληλογραφίας. 
                                                           
  
  
                                          ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
                                                       
1) Την έγκριση εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης στον υπό Έγκριση 
προυπολογισμό  έτους 2021. 
2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 300,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2021 του φορέα 03073 
ΚΑΕ 0823.00.001, αριθμός λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1, για την κάλυψη των ταχυμεταφορικών αναγκών της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
3) Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας 
Π.Ε. Ζακύνθου ΠΛΕΣΣΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ   με Α.Φ.Μ. 027343101  για την έκδοση Χ.Ε.Π. 
στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30-09-2021. 
 
 
                    
                                                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
                                                                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10. 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων   
    προπληρωμής». 
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται 
στην υπ΄ αριθμ  213-24/2020 , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με 
την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2021  της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων 4. Το υπ΄αριθμ 22384/11-02-2021 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2021  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5. Την από 04-02-2021, Α/Α 17 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073, ΚΑΕ 1211, 
ποσού 1000,00 €. 
6. Την ανάγκη της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας ΠΕΖ για έκδοση ΧΕΠ 
για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της για άμεση προμήθεια υγειονομικού 
υλικού για λόγους προφύλαξης και διασφάλισης Δημόσιας Υγείας έναντι του νέου 
Κορωνοιού  SARS- COV-2. 
 
  
                                        ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
                                                             
1) Την έγκριση εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης στον υπό Έγκριση 
προυπολογισμό  έτους 2021. 
2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 1000,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2021 του φορέα 03073 
ΚΑΕ 1211.00.001, αριθμός λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1, για την κάλυψη των αναγκών για άμεση προμήθεια για 
την προμήθεια υγειονομικού υλικού  για λόγους προφύλαξης και διασφάλισης 
Δημόσιας Υγείας έναντι του νέου κορωνοιού  SARS-COV-2, από τη Δ/νση Δημόσιας 
Υγείας και Κοιν. Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, δεδομένου ότι σε 
ορισμένες περιπτώσεις υπάρχει άμεση ανάγκη προμήθειας τέτοιου υλικού και σε 
άλλες περιπτώσεις παρουσιάζεται έλλειψη υλικού και υπάρχει ανάγκη άμεσης 
προμήθειας όταν υπάρχει διαθεσιμότητα σε κάποιο προμηθευτή. 
 
3) Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας 
Π.Ε. Ζακύνθου ΠΛΕΣΣΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ   με Α.Φ.Μ. 027343101  για την έκδοση Χ.Ε.Π. 
στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30-09-2021. 
 
 
                                                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
                                                                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



 
 
 
 
 
3η Εισήγηση  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής 
Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 
3 Τον Ν. 4071/11-04-2012 
4.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
5. Την υπ΄αριθ.175-19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
«Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην 
Οικονομική 
Επιτροπή». 
6.Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019,)Αρθρο 14,παρ.2 σχετικά με 
την 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 
7 Την υπ΄αριθμ 77884/32717/10-9-2019 ,ΦΕΚ3492/Τεύχος Β/18-9-2019 ,Απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 
8.Την ευέλικτη, αποδοτική και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών. 
9.Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες 
της Π.Ε. 
Ζακύνθου . 
10.Την υπ΄αριθμ 213-24/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με 
την έγκριση 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2021 που περιλαμβάνει α)τον 
προυπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα 
Στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2021. 
11.Το υπ΄αριθμ 22384/11-2-2021, ΑΔΑ 94ΤΧΟP1Φ-Ω80 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο 
προυπολογισμός 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
12. Την από 12-2-2021 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03.073 με 
ΚΑΕ 
0843.00.001 συνολικού ποσού 240,00 € του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών 
Αναφορών. 
                                                                            
                                                                ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για την παρακάτω δαπάνη, για την οποία 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. 
ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



Α/Α ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1. 03073 0843.00.001 240,00€ 
Εκτύπωση 400 αδειών Δ.Ο.Κ, και 400 
Αδειών Ραδιοερασιτεχνών του Τμ. 
Τεχνικού και Αδειών Κυκλοφορίας 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της 
Π.Ε.Ζ. για το έτος 2021. 
 
Ο Δ/ΝΤΗΣ                                                                  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΦΗΣ 
                                                                                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
4η  Εισήγηση 
 
Το θέμα εισάγεται για έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή σε εφαρμογή των 
άρθρων 159 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 & 176 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α’) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α’) «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της Ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’) «Ρυθμίσεις για την Τοπική ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
6. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β’΄) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών & Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4605/2019, το Ν. 4608/2019 και το Ν. 
4609/2019. 
8. Τις Διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α’/15-09-2011) περί σύστασης 
ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
9. Τις Διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α’/14-04-2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 
10. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



12. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 
Ερμηνευτική Εγκύκλιο του Π.Δ. 80/05-08-2016. 
13. Την παράγραφο 2 του άρθρου 159 του Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ( ΦΕΚ 139/Α/ 31-08-2019). 
14. Τις Διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 
4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α’/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 
επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις»  
15. Τις Διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 
16. Την αριθμ. 86-09/2017 (AΔΑ: 6Θ2Ο7ΛΕ-Β7Β) Απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου 
στην Οικονομική Επιτροπή Π.Ι.Ν.». 
17. Την υπ΄αριθμ  213-24/2020 (ΑΔΑ ΨΦ1ΛΕ-7ΛΕ) απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 
2021 που περιλαμβάνει α)τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για το έτος 2021. 
18. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
εγγράφουν σε ξεχωριστές πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας, τις όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν 
(άρθρο 377 του Ν. 4412/2016). 
19. Την αριθμ. οικ. 75962/31827/03-09 2019 (AΔΑ: 6I807ΛΕ-4Σ3) Απόφαση περί 
ορισμού αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.ΦΕΚ 
αριθμ.707/ΥΟΔΔ/09-09-2019. 
20. Την υπ’ αριθμ. ΑΠ οικ. 77884/32717/10-9-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(ΑΔΑ: 9ΦΨ67ΛΕ-ΣΧ1) - (ΦΕΚ 3492/τ.Β’/18-09-2019)». 
21. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη 
συνθηματική λέξη «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 
22. Την αριθμ. 7767/30-10-2019 (ΑΔΑ)  ΩΧΦΧ46ΜΚ6Π-ΩΛΨ εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για τον Σχεδιασμό και δράσεις Πολιτικής 
Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση πλημμυρικών 
φαινομένων 
23. Το Γενικό Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης /Βραχείας 
Διαχείρισης Διαχείρισης των Συνεπειών από την εκδήλωση Πλημμυρικών 
Φαινομένων με την ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ».  
24. Την αριθ. 105-04/27-01-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί 
καθορισμού αποζημίωσης των μηχ/των – οχημάτων που θα απασχοληθούν σε 
θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 
25. Την αριθ. 42-02/13-01/2021  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί 
συγκρότησης Επιτροπής παραλαβής ωρών απασχόλησης μηχανημάτων έργων μετά 
των χειριστών τους που θα χρησιμοποιηθούν από την ΠΕΖ για την πρόληψη , 
αντιμετώπιση και αποκατάσταση εκτάκτων αναγκών ( πυρκαγιές , πλημμύρες, 
χιονοπτώσεις, κατολισθήσεις, σεισμοί, καθαρισμοί κ.λ.π. της Π.Ε. Ζακύνθου». 
26. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου δεν έχει την δυνατότητα με 
ίδια μέσα και προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 
27. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από υδροφόρες, μηχ/τα έργων 
(φορτηγά, χωματουργικά, κλπ) της αποστολής της Π.Ε. Ζακύνθου  σε θέματα 
Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 
28. Το γεγονός ότι από τις πρώτες πρωινές ώρες της  15/2/2021  έως και τις 
16/2/2021   έπληξε το νησί της Ζακύνθου το έντονο καιρικό φαινόμενο «ΜΗΔΕΙΑ», το 
οποίο προκάλεσε πυκνές χιονοπτώσεις, συνοδεία ισχυρών  θυελλωδών ανέμων 
εντάσεως 8-9 μποφόρ. Εξαιτίας της έντασης των φαινομένων και των πολύ χαμηλών 
θερμοκρασιών δημιουργήθηκαν  εκτεταμένα προβλήματα στο επαρχιακό οδικό 
δίκτυο όλης της ορεινής ζώνης του νησιού δημιουργώντας προβλήματα κυκλοφορίας 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



λόγω χιονόπτωσης και παγετού. Επίσης προκλήθηκαν εκτεταμένες ζημιές στο δίκτυο 
ηλεκτροδότησης από πτώση δένδρων. Συγκεκριμένα σοβαρά προβλήματα 
προέκυψαν στις Τ.Κ. Βολίμες, Άνω Βολίμες, Αναφωνήτρια, Κορίθι, Μαριές, 
Κοιλιωμένο, Αγ. Λέοντα, Αγαλά, Εξω Χώρα , Γύρι, Λούχα, Σκουλικάδο. 
29. Το αρ.πρωτ. 12189/26-11-2020 ( ΑΔΑ 6Δ4Ω46ΜΤΛΒ-Ε67)  έγγραφο της 
ΓΓΠΠ με Θέμα : 1η έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών 
και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης των Συνεπειών από την εκδήλωση Χιονοπτώσεων 
και Παγετού με την κωδική ονομασία  «ΒΟΡΕΑΣ» στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου 
Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη «Ξενοκράτης» 
30. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη εκτέλεσης εργασιών    προς 
αντιμετώπιση προβλημάτων σε όλη την ευρύτερη περιοχή και κυρίως για την 
διασφάλιση της ανθρώπινης ζωής 
31. Την αρ.  12176/2085/17-02-2021 (ΑΔΑΨΑ8Δ7ΛΕ-Ν5Ω απόφαση ανάθεσης 
της  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων λόγω κατεπείγουσας ανάγκης.  .   
                                         
                                   Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 
 
Την έγκριση της αριθ. 12176/2085/17-02-2020 (ΑΔΑΨΑ8Δ7ΛΕ-Ν5Ω απόφασης 
ανάθεσης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων   που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης (προκειμένου να μην δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση 
πληρωμής  της διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 5.108.80  ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 της Π.Ι.Ν. -Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής 
Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.021.001.001, Φορέας 03.071  μετά την αντιμετώπιση των 
προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από την εκδήλωση του καιρικού φαινομένου με 
την ονομασία «ΜΗΔΕΙΑ» με χιονοπτώσεις συνοδεία θυελλωδών ανέμων, παγετού 
και  πτώσεις δέντρων για την αντιμετώπιση των ανωτέρω έκτακτων αναγκών, όπως 
αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής: 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ-
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΦΜ ΤΥΠΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
ΑΔ

Α 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

ΑΣ
 

ΤΙ
Μ

Η
 Α

Π
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
ΑΝ

Α 
 

Μ
Ο

Ν
ΑΔ

Α 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

 Ε
ΡΓ

ΑΣ
ΙΑ

Σ 
–Ε

ΥΡ
Ω

 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 Ε

ΡΓ
ΑΣ

ΙΑ
Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 Α

Π
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 Α

Π
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
 Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

24
%

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

24
 %

 

1 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ε.Ο. ΣΤΙΣ 

ΤΚ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟ-
ΑΓ.ΛΕΟΝΤΑ-ΓΥΡΙ-ΛΟΥΧΑ-

ΕΞΩ ΧΩΡΑ  ΑΠΟ 
ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ 

ΣΠΙΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 027755328 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΗΡΑΣ - 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ 

(ΓΚΡΕΙΤΕΡ) 
Ώρα 60 12 720,00 € 172,80 € 892,80 € 

2 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ε.Ο. ΣΤΙΣ 

ΤΚ ΣΚΟΥΛΙΚΑΔΟ  ΕΞΩΧΩΡΑ -
ΤΡΙΛΑΓΚΑΔΑ ΜΑΡΙΩΝ –

ΑΓ.ΛΕΟΝΤΑ ΑΠΟ 
ΧΙΟΝΠΤΩΣΕΙΣ  

ΚΛΑΔΗΣ ΜΟΥΡΓΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ    073330857 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 45 12 540,00 € 129,60 € 669,60 € 

3 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ε.Ο. ΣΤΙΣ 

ΤΚ ΑΝΑΦΩΝΗΤΡΙΑ ΚΟΡΙΘΙ-
ΜΑΡΙΕΣ ΑΠΟ 

ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ  

ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 069898065 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 45 11 495,00 € 118,80 € 613,80 € 

4 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ε.Ο. ΣΤΙΣ 

ΤΚ ΒΟΛΙΜΕΣ – ΑΝΩ 
ΒΟΛΙΜΕΣ  

ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 067474064 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 45 13 585,00 € 140,40 € 725,40 € 

5 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ε.Ο. ΣΤΙΣ 
ΤΚ  ΓΥΡΙ-ΛΟΥΧΑ-ΕΞΩ ΧΩΡΑ  

ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ 

ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  026788429 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 45 14 630,00 € 151,20 € 781,20 € 

6 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ 
ΑΠΟ ΠΤΩΣΕΙΣ ΔΕΝΤΡΩΝ 

ΟΡΕΙΝΗ ΖΩΝΗ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ 127380646 

ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΟ ΜΕ 
ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟ ΓΕΡΑΝΟ 

3,5τ 
Ώρα 32,5 16 520,00 € 124,80 € 644,80 € 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



 
Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 της Π.Ι.Ν. - 
Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.021 001.001, Φορέας 03.071 σύμφωνα με την αρ. 25/18-02-2021   Βεβαίωση 
Πίστωσης Προϋπολογισμού.  

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

7 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ε.Ο.  ΤΚ 
ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟ-ΑΓ.ΛΕΟΝΤΑ 

ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 035415094 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 45 14 630,00 € 151,20 € 781,20 € 

ΣΥΝΟΛΟ 
4.120,00 

€ 
988,80 € 5.108,80 € 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



5η  Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-
06- 2010 ) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
240/Α΄/27-12-2010), όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 
4083/β/23-11-2017). 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει.  

5. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-
2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»   

8. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» 
του Ν. 4625/31-08-2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

10. Την αριθ. οικ.75962/31827/03-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 

11. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  

12. Την αριθ. οικ. 65441/26448/07-09-2020 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων << περί 

παράτασης θητείας των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων>>. 

13. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για 
εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής 
διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

14. Την αριθ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 17/β΄/2017), 
αναφορικά με τον καθορισμό των δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία. 

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υποχρεώσεις και των τριών τμημάτων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων για την μελέτη, εκτέλεση, επίβλεψη και 
παραλαβή του αυξημένου όγκου τεχνικών έργων που έχει προκύψει στην 
περιφερειακή ενότητα Ζακύνθου για την αποκατάσταση των βλαβών στο 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



οδικό δίκτυο αρμοδιότητας της από την διέλευση του μεσογειακού κυκλώνα 
«Ιανός», σε συνδυασμό με την μείζονα έλλειψη προσωπικού, τις 
δυσλειτουργίες που έχει επιφέρει η εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων 
στην εργασία για τον περιορισμό της μετάδοσης του COVID-19 και των 
αυξημένων νέων χρηματοδοτήσεων που διατέθηκαν στην Π.Ε. Ζακύνθου για 
τεχνικά έργα μέσω του Π.Δ.Ε.  

16. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού 
έτους 2020.  

17. Την αριθμ. 23/16-02-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου.  

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης, που αφορά στην αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία (απογευματινή), για το σύνολο του προσωπικού που 
υπηρετεί στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ζακύνθου, ήτοι συνολικά οκτώ 
(8) άτομα, για την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών που έχουν προκύψει 
κατά το έτος 2021 σύμφωνα με τα ανωτέρω διαλαμβανόμενα. 
 
Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 9.409,40€ 
για όλο το έτος 2021 για υπερωριακή εργασία (απογευματινή), που θα πληρωθεί από 
τις πιστώσεις του υπό έγκριση προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της ΠΙΝ 
έτους 2021  ειδικός φορέας 03073 ΚΑΕ 0511.00.001– Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία. 
 
 
Συνημμένα: Βεβαίωση πίστωσης προϋπολογισμού. 
 

 

 
                                       Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                       Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 
 

                                      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης 
κατέθεσε την πρότασή του, σύμφωνα με την οποία, θα έπρεπε να γίνει διαγωνισμός 
για τις ταχυμεταφορές είτε σε επίπεδο Περιφερειακής Ενότητας είτε σε επίπεδο 
Περιφέρειας. Τα μέλη κ. Παναγιώτης Ποζίδης και κ. Θεόδωρος Χαλικιάς  
συμφώνησαν με  τη συγκεκριμένη πρόταση. Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης , όσον 
αφορά την 3η εισήγηση κατέθεσε την πρότασή του για περισσότερες προσφορές.               
 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1.α)Εγκρίνει την εξειδίκευσης της  πίστωσης στον υπό Έγκριση προυπολογισμό  
έτους 2021. 
β) Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. 1000,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2021 του φορέα 03073 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



ΚΑΕ 1211.00.001, αριθμός λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1, για την κάλυψη των αναγκών για άμεση προμήθεια για 
την προμήθεια υγειονομικού υλικού  για λόγους προφύλαξης και διασφάλισης 
Δημόσιας Υγείας έναντι του νέου κορωνοιού  SARS-COV-2, από τη Δ/νση Δημόσιας 
Υγείας και Κοιν. Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, δεδομένου ότι σε 
ορισμένες περιπτώσεις υπάρχει άμεση ανάγκη προμήθειας τέτοιου υλικού και σε 
άλλες περιπτώσεις παρουσιάζεται έλλειψη υλικού και υπάρχει ανάγκη άμεσης 
προμήθειας όταν υπάρχει διαθεσιμότητα σε κάποιο προμηθευτή. 
γ) Εγκρίνει ως  υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοιν. 
Μέριμνας Π.Ε. Ζακύνθου ΠΛΕΣΣΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ   με Α.Φ.Μ. 027343101  για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30-09-
2021. 
 
2. Εγκρίνει την αριθ. 12176/2085/17-02-2020 (ΑΔΑΨΑ8Δ7ΛΕ-Ν5Ω απόφαση 
ανάθεσης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων   που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης (προκειμένου να μην δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση 
πληρωμής  της διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 5.108.80  ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 της Π.Ι.Ν. -Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής 
Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.021.001.001, Φορέας 03.071  μετά την αντιμετώπιση των 
προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από την εκδήλωση του καιρικού φαινομένου με 
την ονομασία «ΜΗΔΕΙΑ» με χιονοπτώσεις συνοδεία θυελλωδών ανέμων, παγετού 
και  πτώσεις δέντρων για την αντιμετώπιση των ανωτέρω έκτακτων αναγκών, όπως 
αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής: 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ-ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΦΜ ΤΥΠΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
ΑΔ

Α 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

ΑΣ
 

ΤΙ
Μ

Η
 Α

Π
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
ΑΝ

Α 
 

Μ
Ο

Ν
ΑΔ

Α 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

 Ε
ΡΓ

ΑΣ
ΙΑ

Σ 
–Ε

ΥΡ
Ω

 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 Ε

ΡΓ
ΑΣ

ΙΑ
Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 Α

Π
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 Α

Π
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
 Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

24
%

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

24
 %

 

1 ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Ε.Ο. ΣΤΙΣ ΤΚ 

ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟ-
ΑΓ.ΛΕΟΝΤΑ-

ΓΥΡΙ-ΛΟΥΧΑ-ΕΞΩ 
ΧΩΡΑ  ΑΠΟ 

ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ 

ΣΠΙΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 027755328 ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΗΡΑΣ 
- ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ 

ΓΑΙΩΝ (ΓΚΡΕΙΤΕΡ) 

Ώρα 60 12 720,00 € 172,80 € 892,80 € 

2 ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Ε.Ο. ΣΤΙΣ ΤΚ 
ΣΚΟΥΛΙΚΑΔΟ  
ΕΞΩΧΩΡΑ -

ΤΡΙΛΑΓΚΑΔΑ 
ΜΑΡΙΩΝ –

ΑΓ.ΛΕΟΝΤΑ ΑΠΟ 
ΧΙΟΝΠΤΩΣΕΙΣ  

ΚΛΑΔΗΣ ΜΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ   073330857 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 45 12 540,00 € 129,60 € 669,60 € 

3 ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Ε.Ο. ΣΤΙΣ ΤΚ 

ΑΝΑΦΩΝΗΤΡΙΑ 
ΚΟΡΙΘΙ-ΜΑΡΙΕΣ 

ΑΠΟ 
ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ  

ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 069898065 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 45 11 495,00 € 118,80 € 613,80 € 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



 
Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 της Π.Ι.Ν. - 
Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.021 001.001, Φορέας 03.071 σύμφωνα με την αρ. 25/18-02-2021   Βεβαίωση 
Πίστωσης Προϋπολογισμού.  

 

 
 
 
 

4 ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Ε.Ο. ΣΤΙΣ ΤΚ 

ΒΟΛΙΜΕΣ – ΑΝΩ 
ΒΟΛΙΜΕΣ  

ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 067474064 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 45 13 585,00 € 140,40 € 725,40 € 

5 ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Ε.Ο. ΣΤΙΣ ΤΚ  

ΓΥΡΙ-ΛΟΥΧΑ-ΕΞΩ 
ΧΩΡΑ  ΑΠΟ 

ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ 

ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  026788429 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 45 14 630,00 € 151,20 € 781,20 € 

6 ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ 
ΑΠΟ ΠΤΩΣΕΙΣ 

ΔΕΝΤΡΩΝ 
ΟΡΕΙΝΗ ΖΩΝΗ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ 127380646 ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΟ ΜΕ 
ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟ 
ΓΕΡΑΝΟ 3,5τ 

Ώρα 32,5 16 520,00 € 124,80 € 644,80 € 

7 ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Ε.Ο.  ΤΚ 

ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟ-
ΑΓ.ΛΕΟΝΤΑ 

ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 035415094 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 45 14 630,00 € 151,20 € 781,20 € 

ΣΥΝΟΛΟ 4.120,00 € 988,80 € 5.108,80 € 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



3. Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης, που αφορά στην αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
(απογευματινή), για το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ζακύνθου, ήτοι συνολικά οκτώ (8) άτομα, για την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών που 
έχουν προκύψει κατά το έτος 2021 σύμφωνα με τα ανωτέρω διαλαμβανόμενα. 
 
Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 9.409,40€ για όλο το έτος 
2021 για υπερωριακή εργασία (απογευματινή), που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις του υπό έγκριση 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της ΠΙΝ έτους 2021  ειδικός φορέας 03073 ΚΑΕ 
0511.00.001– Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
1.α) Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης στον υπό Έγκριση προυπολογισμό  έτους 2021. 
 
β) Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. 300,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2021 του φορέα 03073 ΚΑΕ 0823.00.001, αριθμός λογαριασμού 
τραπέζης EUROBANK  026.249.0200734270.43.1, για την κάλυψη των ταχυμεταφορικών αναγκών της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
γ) Εγκρίνει ως  υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Ζακύνθου 
ΠΛΕΣΣΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ   με Α.Φ.Μ. 027343101  για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 30-09-2021. 
 
2. Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης για την παρακάτω δαπάνη, για την οποία 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. 
ως εξής: 
 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1. 03073 0843.00.001 240,00€ 
Εκτύπωση 400 αδειών Δ.Ο.Κ, και 400 Αδειών 
Ραδιοερασιτεχνών του Τμ. Τεχνικού και Αδειών 
Κυκλοφορίας 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε.Ζ. για το έτος 2021. 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 

Τα  μέλη κ.  Παναγιώτης  Ποζίδης  και κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ψηφίζουν την πρόταση που κατέθεσε το 
μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης                     
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 202-08/23-02-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Νικόλαος Παπανικολάου 

 
 

ΑΔΑ: 6ΡΣΠ7ΛΕ-Λ64


		2021-02-24T15:21:01+0200
	Athens




